
 

 

No.80No.80No.80No.80「立夏」号「立夏」号「立夏」号「立夏」号                    令和２年 5 月２4 日 発行    

 

 

 

    

 

   

    

社会福祉法人みのり福祉会社会福祉法人みのり福祉会社会福祉法人みのり福祉会社会福祉法人みのり福祉会            〒６８２－０４１１〒６８２－０４１１〒６８２－０４１１〒６８２－０４１１    鳥取県倉吉市関金町関金宿１４２９－２鳥取県倉吉市関金町関金宿１４２９－２鳥取県倉吉市関金町関金宿１４２９－２鳥取県倉吉市関金町関金宿１４２９－２    

関金みのりグループホーム関金みのりグループホーム関金みのりグループホーム関金みのりグループホーム                                    TTTTELELELEL    ０８５８－４５－６１３８０８５８－４５－６１３８０８５８－４５－６１３８０８５８－４５－６１３８        

                          FAFAFAFAXXXX    ０８５８－４５－６１５８０８５８－４５－６１５８０８５８－４５－６１５８０８５８－４５－６１５８    

 

 

 

 
    

    

  

    

    

    

    

    

        

みどりのたより 

施設長 

森貞 福恵 

 この度、令和２年４月１日より施設長を拝命致しました 

森貞福恵と申します。平素より関金インターケアハウス、

関金みのりグループホームの運営に際しまして、ご利用者

の皆様をはじめ、ご家族様・地域の皆様の温かいご支援と

ご厚情を賜り、心より感謝とお礼を申し上げます。 

 現在、新型コロナウイルスの流行に伴い、外出や面会の

制限をさせていただく状況に、心苦しい思いもありますが

皆様のご理解とご協力を頂き、一日も早い終息に向けて職

員一丸となって取り組み、安全に安心して生活ができる場

となるよう、努力して参ります。 

 今後もご指導、ご鞭撻頂きますよう、よろしくお願い致

します。    

就任の就任の就任の就任のご挨拶ご挨拶ご挨拶ご挨拶    

たこ焼きパーティー 
花植え 

プランターや花壇にお花を 

植えて下さいました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月５～６日に花見ドライブに出かけました。

施設周辺をドライブして、桜の花を見られると 

皆様ニコニコされていました。グループホームの

玄関先でも、綺麗な桜が咲いており、散歩をしな

がら見られていました。 

 

綺麗ですよ 

いい天気で気持

ちいいな～ 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月１８日に創立記念祝賀会を行いました。これまで

は、ケアハウスと合同で行っていましたが、今回はコロ

ナウイルスの感染予防の為、別々で行いました。昼食に

豪華な折詰弁当を食べられ、記念品をお渡しました。 



 

 

      

 

 

 

 
    

    

  

    

    

    

    

    

    

広報誌担当   門谷  

＜＜＜＜編集後記編集後記編集後記編集後記＞＞＞＞            

県内では県内では県内では県内では、、、、新型新型新型新型コロナウイルコロナウイルコロナウイルコロナウイル

ススススの緊急事態の緊急事態の緊急事態の緊急事態宣言が宣言が宣言が宣言が、、、、解除にな解除にな解除にな解除にな

りましたが、りましたが、りましたが、りましたが、当施設当施設当施設当施設ではではではでは今後も今後も今後も今後も

引き続き引き続き引き続き引き続き、、、、気を引き締め気を引き締め気を引き締め気を引き締めてててて感染感染感染感染

予防対策を予防対策を予防対策を予防対策を続けて続けて続けて続けて参ります。参ります。参ります。参ります。    

関金みのりグループホーム運営理念 

① 「ここちよい」と感じていただける生活環境を整えます。 

② お一人おひとりの気持ちを大切にして、持てる力を引き出す支援に努めます。 

③ 安定した生活支援へ向けて、健康管理を適切に行います。 

④ 音楽や体操を通じて心も体も健康で過ごせるよう支援していきます。 

⑤ 地域との繋がりを大切にして、防災体制を強化していきます。 

広報誌は、広報誌は、広報誌は、広報誌は、社会福祉法人みのり福祉会の社会福祉法人みのり福祉会の社会福祉法人みのり福祉会の社会福祉法人みのり福祉会の HPHPHPHP からもご覧いただけます。からもご覧いただけます。からもご覧いただけます。からもご覧いただけます。    

http://www.minorifukusikai.com/http://www.minorifukusikai.com/http://www.minorifukusikai.com/http://www.minorifukusikai.com/    

    

                            6666 月月月月    ～～～～    7777 月の予定月の予定月の予定月の予定    

            6666 月月月月                                                7777 月月月月    

    

    新型コロナウイルス新型コロナウイルス新型コロナウイルス新型コロナウイルスのののの為為為為未未未未、、、、今後のイベントは今後のイベントは今後のイベントは今後のイベントは    

    未定となっております。未定となっております。未定となっております。未定となっております。                                                        

    

    

～～～～たこ焼き作りたこ焼き作りたこ焼き作りたこ焼き作り～～～～ 

5月 15日にたこ焼きを作り、出来立てを皆

で美味しく頂きました。 


